
14/08/2023, 13:40 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1131915&tipo=t 1/3

Pregão/Concorrência Eletrônica

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL AM

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00019/2023

Às 11:04 horas do dia 03 de agosto de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. CARMEN MARIA HONORATO DE SOUZA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 51,
Pregão nº 00019/2023.

Resultado da Homologação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 575.565,8300
Situação: Homologado

Adjudicado para: FB SOLUCOES SERVICOS EM VIGILANCIA ELETRONICA E REFRIGERACAO LTDA , pelo melhor
lance de R$ 522.768,0000 , com valor negociado a R$ 454.155,8400 .

Itens do grupo:

 1 - Ar condicionado - manutenção sistema central

 2 - Ar Condicionado - Manutenção Sistema Central

 3 - Ar Condicionado - Manutenção Sistema Central

 4 - Ar Condicionado - Manutenção Sistema Central

 5 - Ar Condicionado - Manutenção Sistema Central

 6 - Ar Condicionado - Manutenção Sistema Central

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Ar condicionado - manutenção sistema central
Descrição Complementar: Ar Condicionado - SPLIT CONVENCIONAL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 51 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 101.460,4200 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 3,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: FB SOLUCOES SERVICOS EM VIGILANCIA ELETRONICA E REFRIGERACAO LTDA , pelo melhor
lance de R$ 45.900,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/08/2023
11:02:37 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FB SOLUCOES
SERVICOS EM VIGILANCIA ELETRONICA E REFRIGERACAO LTDA,
CNPJ/CPF:21.628.686/0001-30, Melhor lance : R$ 45.900,0000

Homologado 03/08/2023
11:04:52

CARMEN MARIA
HONORATO DE

SOUZA

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Ar Condicionado - Manutenção Sistema Central
Descrição Complementar: Ar Condicionado - PISO TETO CONVENCIONAL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 91 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 227.447,2200 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 3,00



14/08/2023, 13:40 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1131915&tipo=t 2/3

Situação: Homologado

Adjudicado para: FB SOLUCOES SERVICOS EM VIGILANCIA ELETRONICA E REFRIGERACAO LTDA , pelo melhor
lance de R$ 174.720,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/08/2023
11:02:38 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FB SOLUCOES
SERVICOS EM VIGILANCIA ELETRONICA E REFRIGERACAO LTDA,
CNPJ/CPF:21.628.686/0001-30, Melhor lance : R$ 174.720,0000

Homologado 03/08/2023
11:04:53

CARMEN MARIA
HONORATO DE

SOUZA

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Ar Condicionado - Manutenção Sistema Central
Descrição Complementar: Ar Condicionado - JANELA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 2.400,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 300,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: FB SOLUCOES SERVICOS EM VIGILANCIA ELETRONICA E REFRIGERACAO LTDA , pelo melhor
lance de R$ 2.880,0000 , com valor negociado a R$ 2.400,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/08/2023
11:02:38 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FB SOLUCOES
SERVICOS EM VIGILANCIA ELETRONICA E REFRIGERACAO LTDA,

CNPJ/CPF:21.628.686/0001-30, Melhor lance : R$ 2.880,0000, Valor
Negociado : R$ 2.400,0000

Homologado 03/08/2023
11:04:54

CARMEN MARIA
HONORATO DE

SOUZA

Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Ar Condicionado - Manutenção Sistema Central
Descrição Complementar: Ar Condicionado - CASSETE VRF
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 64 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 175.981,4400 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 3,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: FB SOLUCOES SERVICOS EM VIGILANCIA ELETRONICA E REFRIGERACAO LTDA , pelo melhor
lance de R$ 229.632,0000 , com valor negociado a R$ 174.996,4800 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/08/2023
11:02:39 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FB SOLUCOES
SERVICOS EM VIGILANCIA ELETRONICA E REFRIGERACAO LTDA,
CNPJ/CPF:21.628.686/0001-30, Melhor lance : R$ 229.632,0000,

Valor Negociado : R$ 174.996,4800

Homologado 03/08/2023
11:04:55

CARMEN MARIA
HONORATO DE

SOUZA

Item: 5 - Grupo 1
Descrição: Ar Condicionado - Manutenção Sistema Central
Descrição Complementar: Ar Condicionado - PISTO TETO VRF
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 17 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 47.590,1400 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 3,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: FB SOLUCOES SERVICOS EM VIGILANCIA ELETRONICA E REFRIGERACAO LTDA , pelo melhor



14/08/2023, 13:40 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1131915&tipo=t 3/3

lance de R$ 60.996,0000 , com valor negociado a R$ 47.499,3600 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/08/2023
11:02:40 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FB SOLUCOES
SERVICOS EM VIGILANCIA ELETRONICA E REFRIGERACAO LTDA,

CNPJ/CPF:21.628.686/0001-30, Melhor lance : R$ 60.996,0000, Valor
Negociado : R$ 47.499,3600

Homologado 03/08/2023
11:04:56

CARMEN MARIA
HONORATO DE

SOUZA

Item: 6 - Grupo 1
Descrição: Ar Condicionado - Manutenção Sistema Central
Descrição Complementar: Ar Condicionado - SPLIT VRF HI WALL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 20.686,6100 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 3,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: FB SOLUCOES SERVICOS EM VIGILANCIA ELETRONICA E REFRIGERACAO LTDA , pelo melhor
lance de R$ 8.640,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/08/2023
11:02:41 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FB SOLUCOES
SERVICOS EM VIGILANCIA ELETRONICA E REFRIGERACAO LTDA,

CNPJ/CPF:21.628.686/0001-30, Melhor lance : R$ 8.640,0000

Homologado 03/08/2023
11:04:57

CARMEN MARIA
HONORATO DE

SOUZA

Fim do documento


